
だけでなく、これからも、いろいろな場面で頑張っても負けることはあります。 

 

 

 

 

 

授業参観・学級懇談会・PTA 総会 ありがとうございました 

４月２２日（火）に、今年度初めての授業参観・学級懇談会・
PTA総会を行いました。保護者の皆様には、ご多用の中ご参加く
ださり、誠にありがとうございました。 

PTA総会もおかげでスムーズに進行することができました。事
前に準備してくださった PTA 役員の皆様に心より感謝申し上げ
ます。 
学級懇談会では、担任から学級の様子を伝えたり、保護者の

方の思いを伺ったりして、有意義な時間をもつことができまし
た。今後もお子様の様子で気になることがありましたら、遠慮
なくご連絡ください。 

５月の生活・保健目標  

☆  年間を通して 「いつでも  どこでも  だれにでも  先にあいさつ」 

○ 時計を見て すばやく行動 着ベルだ 

○ 生活のリズムを整えよう 

 
交通安全教室 ～１・２年交通安全教室 ３・４年自転車教室～ 
４月１８日（金）交通安全教室を開きました。 
呉警察署音戸分庁舎と交通安全協会から多数のみなさんが指導応援にかけつけてくださいま

した。ありがとうございました。１・２年生は、「横断歩道の渡り方」３・４年生は、「自転

車の安全な乗り方」を学習しました。 
昨年度、呉市内において登下校中の児童・生徒が自動車や自転

車と接触する事故が数件発生しています。過去には、横断歩道や
青信号で渡っているにもかかわらず、児童が巻き込まれる交通事

故も起きています。 
子ども達の「自分の命は自分で守る」意識を高めるために、「必

ず交通ルールを守ること」を学校で、家庭で、地域で繰り返し伝
えていきましょう。 

 

必ず交通ルールを守ること 

◇ 飛び出し禁止 
◇ 信号を守る 
◇  横断歩道を渡る 

・車が来ていないか ・車が止まったか  

・横断中も車を見て 

令和７年度 学校だより５月号                         令和７年５月８日                                                                  

 

 

 

電話：51－2712 Fax ：51－2819 夢をもち 自ら動き たくましく生活する 児童の育成 

 

音戸っ子だより

１年生の入学初めての参観日。 

「どきどきしたけれど楽しかったよ。」 

音戸小学校 HP 



 

 

日時 ５月１７日(土)８：４０～１１：３０ 

【雨天の場合 ５月２１日(水)】 
○ぜひご来校いただき、子ども達のがんばりを応援してください。 

○プログラムに地域の競技「玉入れ」があります。地域の皆様、ぜひご参加ください。 

○プログラムに親子競技「借り物競走リレー」があります。詳細につきましては

「tetoru」でまた配信いたします。 

○プログラム「もうすぐ１年生 よろしくね！」を行います。来年度入学される予定

の子どもさんがおられましたら、お誘いあわせの上、ご来場ください。 

○延期により５月２１日(水)開催の場合，親子の競技，地域の競技は行いません。 

○お車でお越しの場合は、音戸工作所駐車場（音戸市民センター横）、または旧音戸

中央公民館跡地に駐車してください。８：００～１２：３０までの駐車となります。

なお、駐車台数に限りがありますので、できるだけお乗り合わせいただくか、徒歩

でご来校ください。 

 

いじめ・体罰・セクハラ等相談日  
音戸小学校では、毎月第３火曜日を、「いじめ・体罰・セクハラ等 

相談日」にしています。児童が安心して学校生活を送れるよう、お互 

いのことを気にかけながら、心配なことは、どんな小さなことであっ 

ても、相談できる学校にしていきます。 

保護者の皆様も、子どもたちのことで気になることや心配なこと 

がありましたら、相談日に限らずいつでも相談してください。 

【本年度 教育相談担当】石川教頭、村岡教諭、安部教諭、上田尾養護教諭 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

運動会についてのお知らせとお願い 

★スクールカウンセラーの紹介★ 

スクールカウンセラー 岡崎
お か ざ き

 彩
あ や

先生 

【児童のみなさん】何か困ったこといやなことがあったとき，何だかイライラモヤモヤする

とき，ちょっと聞いてほしいという気持ちのとき 

【保護者の皆様】 お子さんのこと，友達との関係，家庭での生活，学習についてなど子育

てのことを相談してみませんか。 

１学期の相談日 

★ ５／１３（火）午後   ★ ５／２７（火）午前 ★ ６／１７（火）午前 

★ ７／８（火）午後  お気軽に教頭（５１－２７１２）までご連絡ください。 

事前に連絡をしてお越しください。 

 


